
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

УЛУС-КЕРТ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЬАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«УЛУС-КЕРТАН ЮЬРТАН ЮККБЕРА ЮКЬАРДЕШАРАН ШКОЛА»

Чеченская Республика, Шатойский район, с.Улус-Керт, улица Умы Макаева 23, Индекс 366414,

тел: 8928-898-92-19, e-mail: uluskert95@mail.ru

П Р И К А З

f/Г  (?д 2023г. № ¥  Р Р Р

О создании школьного театра «Юные таланты»
В целях полноценного эстетического развития и воспитания, 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Юные таланты» на базе МБОУ «СОШ с.Улус- 
Керт».
2. Назначить руководителем школьного театра Адамову Асет Вахаевну., 
учителя русского языка и литературы.
3. Утвердить Положение о школьном театре «Юные таланты».
4. Утвердить программу внеурочной деятельности внеурочного компонента в 
рамках ФГОС основного общего, среднего общего образования «Юные 
таланты» для обучающихся 5-11 классов.
5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы МБОУ «СОШ с.Улус-Керт».
6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления 
Куриеву З.Ш., заместителя директора по УВР.
7.Чагаеву М-Р.С-C.,ответственному за ведение сайта создать на официальном 
сайте МБОУ «СОШ с.Улус-Керт» раздел «Школьный театр» разместить 
настоящий приказ и программу внеурочной деятельности «Юные таланты» 
для обучающихся 5-11 классов на официальном сайте школы до 20 мая 2023 
года.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с.Улус-Керт» С.З.Арсаханов

mailto:uluskert95@mail.ru

